1

平成 22 年度 第 2 回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録

日時  2010 年 10 月 21 日(木) 18:30―19:50

場所  調布市市民プラザあくろす 2F 会議室 1

出席者 理事 ：猪瀬、尾辻。大野、原子

    事務局：大前

    記録 ：工藤

■議題１：前回議事録確認

 平成 22 年度 第 1回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録（案）

が確認され、全会一致で承認された。

■議題２：審議・確認事項

2-1 やあやあネットワーク主催・調布市共催の市民団体向け IT 講座について(大前)

    調布市情報管理課から、地域情報化の推進の事業成果を残す意味でも、生涯学習推進交流

課が実施している市民団体向け IT 講座を CLIC 共催での実施が依頼され、全会一致で承認

された。

■議題３：報告事項

3-1 今年度各受託事業について（大前）

(1) 調布市生涯学習交流推進課「さがす見つかるシステム」

   市公式ホームページとの連動にかかわる改修を予定していることが報告され、全会一致で

承認された。

(2) 市民活動支援センター

平成 22 年度における維持更新が報告され、全会一致で承認された。

(3) 調布市産業振興センター → 本年度並み維持更新費

平成 22 年度における維持更新が報告され、全会一致で承認された。

(4) 調布市男女共同参画推進センター

    平成 22 年度における維持更新が報告され、全会一致で承認された。

 2

(5) 調布市広報課市公式ホームページ運営補助

    平成 22 年度における維持更新及び「さがす見つかるシステム」との連動にかかわる改修

を予定していることが報告され、全会一致で承認された。

(6) 調布市せんがわ劇場

平成 22 年度における維持更新が報告され、全会一致で承認された。

(7) 調布市環境政策課「工場・指定作業場台帳システム」

    平成 22 年度における維持更新が報告され、全会一致で承認された。

(8) 調布市立図書館「まちの資料情報館」システム維持管理

平成 22 年度における維持更新が報告され、全会一致で承認された。

3-2 地域情報化推進事業について（大前）

    調布市情報管理課岡田課長と打ち合わせを行った。

    今後できるだけ不特定多数の市民向けにアピールできる事業を行うため、2011 年 3

月調布市市民活動支援センター「えんがわフェスタ」におけるシステムを利用した市

民同士の交流有無の検討及び FC 東京応援の為の連動企画の検討有無の検討を考察し

ている旨の報告がされ、全会一致で承認された。

■議題４：次回理事会開催日について

   平成 22 年度 第 3回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会

    日時：2010 年 12 月 3 日(金) 18:00～

  会場：決まり次第追って連絡とする。